
 

 

 

 

 

 

 

 新年あけましておめでとうございます。今年も子どもたちとともに成長できる一年に

したいと思います。 

さて、１月は「寒さに負けない体づくり」をテーマになわとびやマラソンに取り組みま

す。これらの活動を通して、体力向上や健康維持を目指していきます。また、社会科で

は、「かわる道具とくらし」をテーマに、昔の生活道具や遊び道具について学びます。お

家で昔の道具や遊びについてお話を伺う機会があるかもしれません。その際はご協力い

ただければ幸いです。 

インフルエンザが流行する時期ですので、朝晩の体調管理に十分ご留意ください。ま

た、宿題の確認や自主学習の声かけを引き続きよろしくお願いします。子どもたちが充

実した学校生活を送れるよう、これからも全力で支えてまいります。本年もどうぞよろ

しくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１月 行事予定 

月 火 水 木 金 

  1日 ２日 3日 

6日 7日 8日 

３学期始業式 

４時間授業 

11:00下校 

9日 

４時間授業 

12:20下校 

10日 

４時間授業 

給食開始 

13:30下校 

13日 

成人の日 

14日 

ポッコ子ども会 

二測定 

15日 

わくわく広場 

16日 

避難訓練 

17日 

20日 21日 

ポッコ子ども会 

22日 

わくわく広場 

23日 24日 

５時間授業 

（１４：３０下

校） 

27日 

 

28日 

ポッコ子ども会 

 

29日 

小中わくわく交流会 

30日 

人権集会 

31日 

１月の学習予定 

国語 詩のくふう 
ありの行列 

総合 昔体験 

算数 □を使った式 音楽 アンサンブルの楽しさ 

社会 かわる道具とくらし 
 

図工 絵画 

理科 じしゃくのふしぎ 体育 高跳び 小型ハードル 
なわとび 

外国語 これなあに？ 道徳 「わたしらしさ」をのばすために 
学校のぶどう 

あけましておめでとうございます

お知らせとお願い
 

★お道具箱の中身の確認をして１０日までに持ってきてください。 

 赤鉛筆がすぐなくなりますので、補充をお願いします。 

☆体操服や上靴のサイズが成長に伴い、合わなくなっている場合があり

ますのでご確認をお願いします。 

★給食エプロンのマスクを忘れる人がいますので、確認いただくととも

に、持参をわすれないようにしてください。 

☆寒い時期の登下校に備えて、手袋やマフラーの使用を促すなど、体調

管理にご配慮ください。 

TEAM ３年 

 

摂津市立鳥飼東小学校  

2 0 2 4 年度  3 年 

学年便り １月９日 


